
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성
단위: 농업기술 지도기반확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업기술센터 7,537,408 7,529,627 7,781

국            638,518

광            550,000

분             15,200

도            138,031

시          6,195,659

자원육성과 4,529,923 4,208,724 321,199

국            127,600

광            450,000

분             15,200

도             54,146

시          3,882,977

농업자원육성 2,324,903 2,071,436 253,467

국            127,600

광            450,000

분             15,200

도             54,146

시          1,677,957

농업기술 지도기반확충 806,382 478,807 327,575

국             14,750

광            200,000

분             10,200

시            581,432

청사유지관리 231,841 294,997 △63,156

101 인건비 12,341 11,997 344

04 기간제근로자등보수 12,341 11,997 344

  ○청사관리 인건비                12,341

    ㅇ기본급                 9,890

    ㅇ주휴수당                 1,978

    ㅇ연차수당                   473

  43,000원 * 1명 * 230일

  43,000원 * 1명 * 46일

  43,000원 * 1명 * 11일

201 일반운영비 129,000 128,000 1,000

01 사무관리비 28,500 29,500 △1,000

  ○임차료                 3,000

    ㅇ장비,상담소부지임차료 등
                3,000

  ○일반수용비                   500

    ㅇ당직용침구구입비                   500

  ○운영수당                25,000

    ㅇ일숙직수당                25,000

        3,000,000원 * 1식

  500,000원 * 1식

  50,000원 *  500일

02 공공운영비 100,500 98,500 2,000

  ○연료비                12,000

    ㅇ연료비                12,000

  ○시설장비유지비                20,000

    ㅇ시설장비유지비                20,000

  ○차량ㆍ선박비                16,000

  12,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성
단위: 농업기술 지도기반확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ차량관리 유지비                16,000

  ○공공요금 및 제세                52,500

    ㅇ전기료                30,000

    ㅇ상하수도료                 5,000

    ㅇ자동차세                 1,000

    ㅇ보험료                 2,400

    ㅇ환경개선부담금                 1,600

    ㅇ각종회비 및 부담금                   500

    ㅇ무인경비사용료                 4,800

    ㅇ각종수수료                 7,200

  16,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  5,000,000원 * 1식

  250,000원 * 4대

  600,000원 * 4대

  200,000원 * 4대 * 2회

  500,000원 * 1식

  400,000원 * 12개월

  7,200,000원 * 1식

401 시설비및부대비 83,000 120,000 △37,000

01 시설비 83,000 120,000 △37,000

  ○청사시설물관리                83,000

    ㅇ청사 방충망 설치                 3,000

    ㅇ정문보수공사(레일 및 콘크리트)
                2,000

    ㅇ가공실 및 창고 지붕도색
                2,000

    ㅇ청사 측면 계단도색                 2,000

    ㅇ농기계격납고 후면 배수로공사
                7,000

    ㅇ청사 아스발트싱글 보완공사
               20,000

    ㅇ폐수처리시설 개보수                10,000

    ㅇ오수처리시설 개보수                15,000

    ㅇ청사에너지절감 이중창 설치
               22,000

  3,000,000원 * 1식

        2,000,000원 * 1식

        2,000,000원 * 1식

  2,000,000원 * 1식

        7,000,000원 * 1식

        20,000,000원 * 1식

  10,000,000원 * 1식

  15,000,000원 * 1식

        22,000,000원 * 1식

405 자산취득비 7,500 35,000 △27,500

01 자산및물품취득비 7,500 35,000 △27,500

  ○직원의자 구입                 7,500  150,000원 * 50개

농촌지도행정지원 28,641 38,010 △9,369

101 인건비 12,341 18,810 △6,469

04 기간제근로자등보수 12,341 18,810 △6,469

  ○ 농촌지도행정지원 인건비                12,341

    ㅇ기본급                 9,890

    ㅇ주휴수당                 1,978

    ㅇ년차수당                   473

  43,000원 * 230일

  43,000원 * 46일

  43,000원 * 11일

201 일반운영비 12,300 12,200 100

01 사무관리비 12,300 12,200 100

  ○일반수용비                 6,000

    ㅇ기타수용비                 6,000

  ○피복비                 6,300

  6,000,000원 * 1식
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성
단위: 농업기술 지도기반확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ병해충 예찰복                 6,300  6,300,000원 * 1식

301 일반보상금 4,000 2,000 2,000

10 행사실비보상금 4,000 2,000 2,000

  ○농업인학습단체 전현직임원 선진농업벤치마킹
                4,000      4,000,000원 * 1식

농업기술지도기반확충 운영경비 72,600 67,000 5,600

201 일반운영비 6,200 0 6,200

01 사무관리비 6,200 0 6,200

  ○위원회 참석수당                 6,200

    ㅇ친환경농업육성 운영위원
                2,000

    ㅇ강릉시농산물가공산업육성 운영위원
                1,800

    ㅇ농업인의날 행사 시상공적 심사위
                  900

    ㅇ농어촌관광 활성화 추진위원 참석수당
                1,500

        100,000원 * 10명 * 2회

        100,000원 * 9명 * 2회

        900,000원 * 1식

        1,500,000원 * 1식

202 여비 64,000 64,000 0

01 국내여비 64,000 64,000 0

  ○지도행정 여비                 7,000

  ○농업농촌발전 지도사업 여비
               57,000

  1,000,000원 * 7명

      57,000,000원 * 1식

203 업무추진비 2,400 3,000 △600

03 시책추진업무추진비 2,400 3,000 △600

  ○농촌지도업무시책추진                 2,400  2,400,000원 * 1식

특정업무(사무) 활동지원 23,400 23,400 0

204 직무수행경비 23,400 23,400 0

03 특정업무경비 23,400 23,400 0

  ○대민활동비(6급이하)
               23,400      50,000원 * 39명 * 12월

농업전문인력양성(지도행정) 13,000 11,920 1,080

국              6,500

시              6,500

101 인건비 5,000 10,000 △5,000

국              2,500

시              2,500

04 기간제근로자등보수 5,000 10,000 △5,000

  ○농촌진흥사업활력화지원                 5,000  5,000,000원 * 1식

국              2,500

시              2,500

201 일반운영비 5,500 1,920 3,580

국              2,750

시              2,750
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성
단위: 농업기술 지도기반확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 5,500 1,920 3,580

  ○농촌진흥사업활력화지원                 2,500  2,500,000원 * 1식

국              1,250

시              1,250

  ○시군농업산학협동심의회운영
                3,000      3,000,000원 * 1식

국              1,500

시              1,500

202 여비 2,500 0 2,500

국              1,250

시              1,250

01 국내여비 2,500 0 2,500

  ○농촌진흥사업활력화 여비                 2,500  2,500,000원 * 1식

국              1,250

시              1,250

농촌지도기반조성(지도행정) 400,000 0 400,000

광            200,000

시            200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

광            200,000

시            200,000

01 시설비 388,000 0 388,000

  ○유용미생물생산시설(신축)               388,000  388,000,000

광            194,000

시            194,000

02 감리비 10,000 0 10,000

  ○유용미생물생산시설(신축)                10,000  10,000,000

광              5,000

시              5,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

  ○유용미생물생산시설(신축)                 2,000  2,000,000

광              1,000

시              1,000

농촌지도인력양성(지도행정) 16,400 16,400 0

분              8,200

시              8,200

201 일반운영비 8,200 8,200 0

분              4,100

시              4,100

01 사무관리비 8,200 8,200 0

  ○농업전문인력양성(분권)                 8,200  8,200,000원 * 1식

분              4,100

시              4,100

301 일반보상금 8,200 8,200 0

분              4,100

시              4,100
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성
단위: 농업기술 지도기반확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 8,200 8,200 0

  ○농업전문인력양성(분권)                 8,200  8,200,000원 * 1식

분              4,100

시              4,100

농촌지도기관정보인프라 4,000 4,000 0

분              2,000

시              2,000

405 자산취득비 4,000 4,000 0

분              2,000

시              2,000

01 자산및물품취득비 4,000 4,000 0

  ○농촌지도기관 정보인프라(분권)
                4,000      4,000,000원 * 1식

분              2,000

시              2,000

전문능력개발활동지원 및 해외연수 16,500 23,080 △6,580

국              8,250

시              8,250

202 여비 16,500 23,080 △6,580

국              8,250

시              8,250

01 국내여비 13,700 17,000 △3,300

  ○전문능력개발활동지원                13,700  13,700,000원 * 1식

국              6,850

시              6,850

03 국외업무여비 2,800 6,080 △3,280

  ○지도공무원 해외연수(팀제)
                2,800      2,800,000원 * 1식

국              1,400

시              1,400

새기술 농업자원개발 633,884 280,240 353,644

광            150,000

분              5,000

도             42,000

시            436,884

오죽농원 운영 37,661 34,529 3,132

101 인건비 22,661 22,029 632

04 기간제근로자등보수 22,661 22,029 632

  ○오죽농원 관리원                22,661

    ㅇ기본급                 9,890

    ㅇ주휴수당                 1,978

    ㅇ년차수당                   473

    ㅇ오죽농원 일시사역 임부임
               10,320

  43,000원 * 1명 * 230일

  43,000원 * 1명 * 46일

  43,000원 * 1명 * 11일

        43,000원 * 4명 * 60일

201 일반운영비 6,000 4,000 2,000
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성
단위: 새기술 농업자원개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,000 3,000 △2,000

  ○오죽농원 운영 관리비(표찰등)
                1,000      1,000,000원 * 1.0ha

02 공공운영비 5,000 1,000 4,000

  ○오죽농원 시설장비 유지비(비닐교체 등)
                2,000

  ○포장관리 연료비                 3,000

      2,000,000원 * 1식

  3,000,000원 * 1.0ha

206 재료비 9,000 5,000 4,000

01 재료비 9,000 5,000 4,000

  ○단마 포대이용 생력화 실증시험
                2,000

  ○기능성 풋땅콩 실증시험
                2,000

  ○오죽상품화 재료(농자재 등)
                5,000

      2,000,000원 * 1개소

      2,000,000원 * 1개소

      5,000,000원 * 1.0ha

새기술실증시험포 운영 121,582 176,234 △54,652

101 인건비 37,582 36,534 1,048

04 기간제근로자등보수 37,582 36,534 1,048

  ○새기술실증시험포 관리원                37,582

    ㅇ인부임(산마늘육묘장, 실증시험포)
               19,780

    ㅇ주휴수당                 3,956

    ㅇ연차수당                   946

    ㅇ새기술실증시험포운영 일시사역 인부임
               12,900

        43,000원 * 2명 * 230일

  43,000원 * 2명 * 46일

  43,000원 * 2명 * 11일

        43,000원 * 2명 * 150일

201 일반운영비 8,000 5,000 3,000

01 사무관리비 1,500 1,500 0

  ○현수막 표찰 등                 1,500  1,500,000원 * 1식

02 공공운영비 6,500 3,500 3,000

  ○실증시험포 장비유지 및 보수
                4,000

  ○산마늘 증식포 장비유지 및 보수
                2,500

      1,000,000원 * 4동

      500,000원 * 5동

206 재료비 16,000 22,000 △6,000

01 재료비 16,000 22,000 △6,000

  ○기능성 신물질 탐색연구
                6,000

  ○산마늘증식포 운영재료                 5,000

  ○무가시 개두릅 변이종 생산개발
                5,000

      2,000,000원 * 3분야

  5,000,000원 * 1식

      5,000,000원 * 1식

207 연구개발비 10,000 10,000 0

03 시험연구비 10,000 10,000 0
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성
단위: 새기술 농업자원개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○부존자원활용 천연생물농약 연구
               10,000      10,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 50,000 100,000 △50,000

01 민간자본보조 50,000 100,000 △50,000

  ○부존자원개발 실증시험                50,000  50,000,000원 * 1식

과학영농시설 운영 48,641 26,477 22,164

101 인건비 12,341 16,177 △3,836

04 기간제근로자등보수 12,341 16,177 △3,836

  ○과학영농시설 운영 인건비                12,341

    ㅇ기본급(조직배양실,유리온실)
                9,890

    ㅇ주휴수당                 1,978

    ㅇ연차수당                   473

        43,000원 * 1명 * 230일

  43,000원 * 1명 * 46일

  43,000원 * 1명 * 11일

201 일반운영비 6,300 4,300 2,000

01 사무관리비 300 300 0

  ○과학영농시설 보조원 피복비
                  300      75,000원 * 2명 * 2회

02 공공운영비 6,000 4,000 2,000

  ○시설유지비(유리온실,배양실)
                4,000

  ○운영 연료비                 2,000

      1,000,000원 * 4동

  1,000,000원 * 2동

206 재료비 10,000 6,000 4,000

01 재료비 10,000 6,000 4,000

  ○블루베리 조직배양묘 증식
               10,000      10,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○생활원예 교육장 조성                20,000  20,000,000원 * 1식

새기술 농업자원개발 운영경비 4,000 3,000 1,000

202 여비 4,000 3,000 1,000

01 국내여비 4,000 3,000 1,000

  ○농업자원개발 추진여비                 4,000  1,000,000원 * 4명

과학영농기술현장서비스 10,000 10,000 0

분              5,000

시              5,000

206 재료비 10,000 10,000 0

분              5,000

시              5,000

01 재료비 10,000 10,000 0

  ○과학영농기술현장서비스(분권)
               10,000      10,000,000원 * 1식

분              5,000
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성
단위: 새기술 농업자원개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              5,000

지역농업특성화기술지원 300,000 0 300,000

광            150,000

시            150,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

광              2,500

시              2,500

02 공공운영비 5,000 0 5,000

  ○갯방풍 새 소득원 개발                 5,000  5,000,000원 * 1식

광              2,500

시              2,500

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

광             12,500

시             12,500

01 시설비 25,000 0 25,000

  ○갯방풍 새 소득원 개발                25,000  25,000,000원 * 1식

광             12,500

시             12,500

402 민간자본이전 270,000 0 270,000

광            135,000

시            135,000

01 민간자본보조 270,000 0 270,000

  ○갯방풍 새 소득원 개발                40,000  40,000,000원 * 1식

광             20,000

시             20,000

  ○산마늘 기반조성                50,000  50,000,000원 * 1식

광             25,000

시             25,000

  ○강릉개두릅 기반조성               180,000  180,000,000원 * 1식

광             90,000

시             90,000

지역특화사업활성화 112,000 0 112,000

도             42,000

시             70,000

402 민간자본이전 112,000 0 112,000

도             42,000

시             70,000

01 민간자본보조 112,000 0 112,000

  ○딸기,무화과 연계재배(분권)
              112,000      112,000,000원 * 1식

도             42,000

시             70,000

전문농업 인력육성 277,396 261,392 16,004

국             46,100

도              8,066

시            223,230
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성
단위: 전문농업 인력육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업인 교육 46,222 47,290 △1,068

101 인건비 2,190 2,508 △318

04 기간제근로자등보수 2,190 2,508 △318

  ○농업인 정보화 교육                 2,190

    ㅇ교육장운영 인부임                 2,190  36,500원 * 1명 * 60일

201 일반운영비 34,032 34,782 △750

01 사무관리비 34,032 34,782 △750

  ○농업인평생학습대학                 3,000

    ㅇ운영위원수당                 1,200

    ㅇ기타수용비(연료비,장비유지등)
                1,800

  ○새해농업인실용교육                27,082

    ㅇ강사수당                 5,000

    ㅇ교재제작                21,082

    ㅇ기타수용비                 1,000

  ○품목별 농업인 교육                 2,500

    ㅇ강사수당                 2,000

    ㅇ현수막제작                   500

  ○농업인 정보화 교육                 1,450

    ㅇ강사수당                   500

    ㅇ교육장비유지                   500

    ㅇ기타수용비                   450

  100,000원 * 6명 * 2회

        1,800,000원 * 1식

  100,000원 * 50시간

  21,082,000원 * 1식

  200,000원 * 5종

  50,000원 * 40시간

  100,000원 * 5종

  50,000원 * 10시간

  50,000원 * 10대

  150,000원 * 3종

301 일반보상금 10,000 10,000 0

10 행사실비보상금 10,000 10,000 0

  ○새해농업인실용교육참가자 급식
                5,000

  ○품목별농업인교육                 3,000

    ㅇ교육참가 급식                 1,000

    ㅇ도중앙단위 교육참가여비
                2,000

  ○농업인 정보화교육 참가자 급식
                1,000

  ○품목별농업인연구모임육성회의급식
                1,000

      5,000원 * 1,000명

  5,000원 * 200명

        100,000원 * 4회 * 5명

      5,000원 * 200명

      5,000원 * 200명

농업인학습단체육성 73,276 71,717 1,559

101 인건비 10,476 10,017 459

04 기간제근로자등보수 10,476 10,017 459

  ○농업인학습단체 운영                10,476

    ㅇ기본급(농업인학습단체실)
                8,395

    ㅇ주휴수당                 1,679

    ㅇ년차수당                   402

        36,500원 * 1명 * 230일

  36,500원 * 1명 * 46일

  36,500원 * 1명 * 11일
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성
단위: 전문농업 인력육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 200 200 0

01 사무관리비 200 200 0

  ○농촌지도자육성 수용비                   200  100,000원 * 2종

206 재료비 19,000 17,000 2,000

01 재료비 19,000 17,000 2,000

  ○농촌지도자회 육성                10,000

    ㅇ생산화사업                 6,000

    ㅇ푸른농촌희망찾기 재료                 4,000

  ○농업경영인육성 생산화사업
                4,000

  ○여성농업인육성 생산화 사업
                2,000

  ○4-H육성                 3,000

    ㅇ과제활동지원사업                 2,000

    ㅇ경진대회                 1,000

  300,000원 * 20개회

  200,000 * 20개회

      500,000원 * 8개회

      500,000원 * 4개회

  500,000원 * 4개회

  5,000원 * 200명

301 일반보상금 30,100 30,500 △400

10 행사실비보상금 30,100 30,500 △400

  ○농촌지도자육성                 8,000

    ㅇ도중앙대회참가여비                 4,000

    ㅇ도중앙교육참가여비                 2,000

    ㅇ농촌지도자 회의급식                 2,000

  ○농업경영인육성                 7,200

    ㅇ도중앙대회 참가여비                 4,000

    ㅇ도중앙교육참가여비                 2,000

    ㅇ회의급식                 1,200

  ○여성농업인육성                 7,200

    ㅇ도중앙대회 참가여비                 4,000

    ㅇ도중앙교육 참가여비                 2,000

    ㅇ회의급식                 1,200

  ○4-H회 육성                 6,500

    ㅇ도중앙대회 참가여비                 2,000

    ㅇ도중앙교육 참가여비                 1,000

    ㅇ경진대회참가                 1,000

    ㅇ청소년의달 행사                 1,500

    ㅇ농촌사랑,문화탐방여비                 1,000

  ○농업인학습단체회의 급식                 1,200

  100,000원 * 40명

  100,000원 * 20명

  5,000원 * 400명

  100,000원 * 40명

  100,000원 * 20명

  6,000원 * 200명

  100,000원 * 40명

  100,000원 * 20명

  6,000원 * 200명

  100,000원 * 20명

  100,000원 * 10명

  5,000원 * 200명

  5,000원 * 300명

  50,000원 * 20명

  6,000원 * 200명

307 민간이전 13,500 14,000 △500

04 민간행사보조 13,500 14,000 △500

  ○푸른농촌희망찾기 한마음대회
               13,500      13,500,000원 * 1개회

농업인의 날 행사 20,000 19,000 1,000
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성
단위: 전문농업 인력육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○농업인의날행사 현수막제작
                2,000      100,000원 * 20개

206 재료비 3,000 2,000 1,000

01 재료비 3,000 2,000 1,000

  ○농업인의날행사재료                 3,000  100,000원 * 30종

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사보조 15,000 15,000 0

  ○농업인의 날 행사                15,000  15,000,000원 * 1식

전문농업인력육성 운영경비 3,000 3,000 0

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○인력육성 추진여비                 3,000  1,000,000원 * 3명

농업전문인력양성(전문농업기술교육) 15,000 10,340 4,660

국              7,500

시              7,500

201 일반운영비 1,200 1,140 60

국                600

시                600

01 사무관리비 1,200 1,140 60

  ○전문농업기술교육                 1,200

    ㅇ품목별단기교육 운영비                   800  800,000원 * 1식

국                400

시                400

    ㅇ실용기술교육 운영비                   400  400,000원 * 1식

국                200

시                200

301 일반보상금 13,800 9,200 4,600

국              6,900

시              6,900

10 행사실비보상금 13,800 9,200 4,600

  ○전문농업기술교육                13,800

    ㅇ품목별단기교육                 4,200  4,200,000원 * 1식

국              2,100

시              2,100

    ㅇ실용기술교육                 9,600  9,600,000원 * 1식

국              4,800

시              4,800

후계농업경영인교육 3,240 5,940 △2,700

국              1,800

도                432

시              1,008
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성
단위: 전문농업 인력육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 3,240 5,940 △2,700

국              1,800

도                432

시              1,008

10 행사실비보상금 3,240 5,940 △2,700

  ○후계농업경영인교육                 3,240  3,240,000원 * 1식

국              1,800

도                432

시              1,008

농촌지도자 농업인신문구독지원 17,500 16,750 750

도              3,500

시             14,000

201 일반운영비 17,500 16,750 750

도              3,500

시             14,000

01 사무관리비 17,500 16,750 750

  ○농촌지도자 농업인 신문우송료 지원
               17,500      25,000원 * 700명

도              3,500

시             14,000

후계농업경영인 신문구독지원 23,558 23,155 403

도              3,534

시             20,024

201 일반운영비 23,558 23,155 403

도              3,534

시             20,024

01 사무관리비 23,558 23,155 403

  ○후계농업경영인 신문구독지원
               23,558      23,558,000원 * 1식

도              3,534

시             20,024

농업학습단체육성지원 1,600 1,600 0

국                800

시                800

301 일반보상금 1,600 1,600 0

국                800

시                800

10 행사실비보상금 1,600 1,600 0

  ○농업학습단체육성지원                 1,600

    ㅇ농촌지도자양성교육                 1,600  1,600,000원 * 1식

국                800

시                800

농업인대학 운영 60,000 30,000 30,000

국             30,000

시             30,000

101 인건비 10,476 0 10,476
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성
단위: 전문농업 인력육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              5,238

시              5,238

04 기간제근로자등보수 10,476 0 10,476

  ○농업인대학운영 인건비                10,476  10,476,000원 * 1식

국              5,238

시              5,238

201 일반운영비 32,524 17,000 15,524

국             16,262

시             16,262

01 사무관리비 32,524 17,000 15,524

  ○농업인대학운영                32,524

    ㅇ강사수당                28,000  28,000,000원 * 1식

국             14,000

시             14,000

    ㅇ농업인대학운영 일반수용비
                4,524        4,524,000원 * 1식

국              2,262

시              2,262

301 일반보상금 17,000 10,000 7,000

국              8,500

시              8,500

10 행사실비보상금 17,000 10,000 7,000

  ○농업인대학현장학습                17,000  17,000,000원 * 1식

국              8,500

시              8,500

품목별농업인연구모임육성 12,000 1,600 10,400

국              6,000

시              6,000

301 일반보상금 12,000 1,600 10,400

국              6,000

시              6,000

10 행사실비보상금 12,000 1,600 10,400

  ○품목별 농업인연구모임 육성
               12,000      12,000,000원 * 1식

국              6,000

시              6,000

4-H 시범영농지원 2,000 2,000 0

도                600

시              1,400

206 재료비 2,000 2,000 0

도                600

시              1,400

01 재료비 2,000 2,000 0

  ○학생 4-H회 과제활동 지원(분권)
                2,000      1,000,000원 * 2개교

도                600

시              1,400
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성
단위: 농촌여성육성과 생활지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농촌여성육성과 생활지원 466,241 467,397 △1,156

국             51,750

광            100,000

도              4,080

시            310,411

생활개선회 육성 11,500 18,500 △7,000

206 재료비 7,500 9,500 △2,000

01 재료비 7,500 9,500 △2,000

  ○생활자원 도중앙 경진대회및 교육연찬
                7,500      10,000원 * 50명 * 15회

301 일반보상금 4,000 4,000 0

10 행사실비보상금 4,000 4,000 0

  ○시연합회의 및 순회교육
                2,000

  ○시범농업인연찬회 및 교육참석
                1,000

  ○푸른농촌희망찾기 교육연찬
                1,000

      5,000원 * 40명* 10회

      10,000원 * 10명 * 10회

      10,000원 * 50명 * 2회

농촌여성 전문인력양성 53,341 11,997 41,344

101 인건비 12,341 11,997 344

04 기간제근로자등보수 12,341 11,997 344

  ○기간제근로자 인부임
               12,341      43,000원 * 1명 * 287일

201 일반운영비 41,000 0 41,000

01 사무관리비 36,000 0 36,000

  ○농업학습관운영비(강사수당외)
               36,000      36,000,000원 * 1식

02 공공운영비 5,000 0 5,000

  ○농업학습관 공공운영비                 5,000  5,000,000원 * 1식

농식품 자원개발 16,000 139,000 △123,000

201 일반운영비 10,000 1,000 9,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ○강릉향토음식 홍보물
               10,000      5,000원 * 2종 * 1,000부

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

  ○농산물가공 및 향토음식재료
                2,000      20,000원 * 10회 * 10종

301 일반보상금 4,000 1,000 3,000

10 행사실비보상금 4,000 1,000 3,000

  ○향토음식발굴 교육 및 벤치마킹
                4,000      100,000원 * 20명 * 2회
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성
단위: 농촌여성육성과 생활지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농촌생활지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ○농촌노인밑반찬지원 뱅크운영
               10,000      10,000,000원 * 1식

농촌여성육성과 생활지원운영경비 3,000 3,000 0

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○생활과학사업 추진 여비                 3,000  1,000,000원 * 3명

생활개선회 신문보급 9,900 9,900 0

도              1,980

시              7,920

201 일반운영비 9,900 9,900 0

도              1,980

시              7,920

01 사무관리비 9,900 9,900 0

  ○생활개선회 신문보급                 9,900  9,900,000원 * 1식

도              1,980

시              7,920

농촌건강장수마을육성 100,000 130,000 △30,000

광             50,000

시             50,000

402 민간자본이전 100,000 130,000 △30,000

광             50,000

시             50,000

01 민간자본보조 100,000 130,000 △30,000

  ○농촌건강장수마을육성               100,000  50,000,000원 * 2개소

광             50,000

시             50,000

생활농업기술교육 100,000 100,000 0

국             50,000

시             50,000

101 인건비 13,000 10,000 3,000

국              6,500

시              6,500

04 기간제근로자등보수 13,000 10,000 3,000

  ○한국전통음식학교운영 인건비
               13,000      13,000,000원 * 1식

국              6,500

시              6,500

201 일반운영비 70,000 25,000 45,000

국             35,000

시             35,000

01 사무관리비 65,000 20,000 45,000
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성
단위: 농촌여성육성과 생활지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○한국전통음식학교 운영비
               45,000      45,000,000원 * 1식

국             22,500

시             22,500

  ○향토음식상품화                20,000  20,000,000원 * 1식

국             10,000

시             10,000

02 공공운영비 5,000 5,000 0

  ○한국전통음식학교 공공운영비
                5,000      5,000,000원 * 1식

국              2,500

시              2,500

206 재료비 1,000 3,000 △2,000

국                500

시                500

01 재료비 1,000 3,000 △2,000

  ○한국전통음식학교운영 재료
                1,000      1,000,000원 * 1식

국                500

시                500

301 일반보상금 3,000 5,000 △2,000

국              1,500

시              1,500

10 행사실비보상금 3,000 5,000 △2,000

  ○강릉향토음식발굴                 3,000  3,000,000원 * 1식

국              1,500

시              1,500

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

국              4,000

시              4,000

01 시설비 8,000 0 8,000

  ○전통음식발효시설 설치                 8,000  8,000,000원 * 1식

국              4,000

시              4,000

405 자산취득비 5,000 5,000 0

국              2,500

시              2,500

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

  ○학교운영 물품구입                 5,000  5,000,000원 * 1식

국              2,500

시              2,500

농촌건강장수마을육성(자체) 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○농촌건강장수마을육성                50,000  50,000,000원 * 1식

농업전문인력양성(생활지도자양성교육) 1,000 0 1,000
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성
단위: 농촌여성육성과 생활지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                500

시                500

301 일반보상금 1,000 0 1,000

국                500

시                500

10 행사실비보상금 1,000 0 1,000

  ○생활지도자양성교육                 1,000  1,000,000원 * 1식

국                500

시                500

자원활용기술보급 100,000 0 100,000

광             50,000

시             50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

광             50,000

시             50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○농촌여성소득화기술지원               100,000

    ㅇ창의적농촌손맛사업화지원
              100,000        100,000,000원 * 1식

광             50,000

시             50,000

농업전문인력양성(농업인전문교육) 2,500 0 2,500

국              1,250

시              1,250

201 일반운영비 2,500 0 2,500

국              1,250

시              1,250

01 사무관리비 2,500 0 2,500

  ○생활문화교육 강사료 외                 2,500  2,500,000원 * 1식

국              1,250

시              1,250

농촌생활 활성화 지원 9,000 0 9,000

도              2,100

시              6,900

307 민간이전 9,000 0 9,000

도              2,100

시              6,900

02 민간경상보조 9,000 0 9,000

  ○농업인건강관리실운영                 6,000  1,500,000원 * 4개소

도              1,200

시              4,800

  ○농촌노인활력화프로그램 운영
                3,000      3,000,000원 * 1개소

도                900

시              2,100

농업, 농촌의 다원적 기능강화 141,000 583,600 △442,600
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성
단위: 농업, 농촌의 다원적 기능강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             15,000

시            126,000

농촌관광 축제지원 13,000 11,600 1,400

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ○제5회 강릉농특산물 우수성 홍보행사
               10,000      10,000,000원 * 1식

301 일반보상금 3,000 1,600 1,400

10 행사실비보상금 3,000 1,600 1,400

  ○농촌관광경영체운영                 3,000  3,000,000원 * 1식

농촌어메니티 개발 95,000 60,000 35,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

  ○스토리텔링 프로그램 홍보물 제작
               15,000      10,000원 * 1,500부

402 민간자본이전 80,000 60,000 20,000

01 민간자본보조 80,000 60,000 20,000

  ○농촌체험교육농장육성                30,000

  ○소득원개발 으름나무 시험재배
               30,000

  ○도시소비자농업육성시범
               20,000

  30,000,000원 * 1개소

      10,000,000원 * 3개소

      20,000,000원 * 1개소

농업·농촌의 다원적기능강화 운영경비 3,000 3,000 0

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○미래농업 국내여비                 3,000  1,000,000원 * 3명

신기술보급사업(농촌어메니티 활용기술) 20,000 0 20,000

국             10,000

시             10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국              5,000

시              5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○농촌체험프로그램기술보급
                5,000      5,000,000원 * 1식

국              2,500

시              2,500

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  ○농촌체험프로그램 행사                 5,000  5,000,000원 * 1식

국              2,500

시              2,500

206 재료비 2,000 0 2,000

국              1,000
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성
단위: 농업, 농촌의 다원적 기능강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              1,000

01 재료비 2,000 0 2,000

  ○농촌체험프로그램재료구입비
                2,000      2,000,000원 * 1식

국              1,000

시              1,000

301 일반보상금 4,000 0 4,000

국              2,000

시              2,000

10 행사실비보상금 4,000 0 4,000

  ○농촌체험프로그램기술보급보상비
                4,000      4,000,000원 * 1식

국              2,000

시              2,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

국              2,000

시              2,000

02 민간경상보조 4,000 0 4,000

  ○농촌체험프로그램기술보급사업
                4,000      4,000,000원 * 1식

국              2,000

시              2,000

농업전문인력양성(생활농업기술교육) 10,000 0 10,000

국              5,000

시              5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국              2,500

시              2,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○소비자 농촌생활교육                 5,000  5,000,000원 * 1식

국              2,500

시              2,500

206 재료비 2,000 0 2,000

국              1,000

시              1,000

01 재료비 2,000 0 2,000

  ○교육재료비                 2,000  2,000,000원 * 1식

국              1,000

시              1,000

301 일반보상금 3,000 0 3,000

국              1,500

시              1,500

10 행사실비보상금 3,000 0 3,000

  ○소비자농촌생활교육생 보상금
                3,000      3,000,000원 * 1식

국              1,500

시              1,500
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 행정운영경비(자원육성과)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

행정운영경비(자원육성과) 2,205,020 2,137,288 67,732

인력운영비(총괄) 2,157,582 2,084,190 73,392

공무원인건비지원 2,157,582 2,084,190 73,392

101 인건비 2,078,322 2,004,930 73,392

01 보수 2,078,322 2,004,930 73,392

  ○봉급             1,164,018

    ㅇ4급(지도)                46,294

    ㅇ5급(지도)                91,580

    ㅇ지도사               818,280

    ㅇ연구사                28,458

    ㅇ별정직                27,285

    ㅇ기능7급                28,258

    ㅇ기능8급                51,168

    ㅇ기능9급                58,184

    ㅇ기능10급                14,511

  ○상여금                97,002

    ㅇ정근수당                97,002

  ○초과근무시간               105,234

    ㅇ시간외수당               105,234

      ·기본근무
               37,584

      ·특별근무
               67,650

  ○정액수당               131,248

    ㅇ가족수당                38,304

      ·배우자                18,144

      ·가 족                20,160

    ㅇ자녀학비보조수당                16,703

      ·중학교                 2,621

      ·고등학교                14,082

    ㅇ정근수당가산금                50,400

    ㅇ대우공무원 수당
               19,556

    ㅇ위험근무수당                 2,040

      ·갑종                   600

      ·을종                 1,440

    ㅇ관리업무수당                 4,245

  ○특수업무수당                24,840

    ㅇ기술업무수당                20,520

      ·지도관                 2,160

      ·지도사                18,000

      ·7급이하                   360

  3,857,800원 * 1명 * 12월

  3,815,800원 * 2명 * 12월

  2,273,000원 * 30명 * 12월

  2,371,500원 * 1명 * 12월

  2,273,700원 * 1명 * 12월

  2,354,800원 * 1명 * 12월

  2,132,000원 * 2명 * 12월

  1,616,200원 * 3명 * 12월

  1,209,200원 * 1명 * 12월

  1,164,018,000원 * 1/12

          7,457원 * 42명 * 10시간 * 12월

          7,457원 * 42명 * 18시간 * 12회

  40,000원 * 42명 * 0.9 * 12월

  20,000원 * 42명 * 2.0 * 12회

  51,990원 * 42명 * 0.3 * 4회

  419,090원 * 42명 * 0.2 * 4회

  100,000원 * 42명 * 12월

        1,164,018,000원 * 4.8% * 35/100

  50,000원 * 1명 * 12월

  40,000원 * 3명 * 12월

  3,930,300원 * 9% * 12회

  60,000원 * 3명 * 12회

  50,000원 * 30명 * 12회

  30,000원 * 1명 * 12회
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 행정운영경비(자원육성과)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ기술업무수당 가산금                 1,440

      ·기사                 1,440

    ㅇ연구업무수당                   960

    ㅇ자동차운전 및 정비업무수당
                1,920

  ○정액급식비                65,520

  ○교통비보조                65,520

  ○명절휴가비               116,402

  ○가계지원비
              194,392

  ○연가보상비
               32,334

  ○처우개선비                81,812

  30,000원 * 4명 * 12회

  80,000원 * 1명 * 12회

        40,000원 * 4명 * 12회

  130,000원 * 42명 * 12월

  130,000원 * 42명 * 12월

  1,164,018,000원 * 1/12 * 120%

      1,164,018,000원 * 0.167/12 * 12월

      1,164,018,000원 * 1/12 * 1/30 * 10일

  1,604,148,000원 * 0 .051

204 직무수행경비 79,260 79,260 0

02 직급보조비 79,260 79,260 0

  ○소장                 4,800

  ○지도관                 6,000

  ○지도사                55,800

  ○연구사                 1,860

  ○7급(별정직)                 1,680

  ○기능7급                 1,680

  ○기능(8~9급)                 6,300

  ○기능10급                 1,140

  400,000원 * 1명 * 12월

  250,000원 * 2명 * 12월

  155,000원 * 30명 * 12월

  155,000원 * 1명 * 12월

  140,000원 * 1명 * 12월

  140,000원 * 1명 * 12월

  105,000원 * 5명 * 12월

  95,000원 * 1명 * 12월

기본경비 47,438 53,098 △5,660

기본경비 47,438 53,098 △5,660

201 일반운영비 24,818 29,818 △5,000

01 사무관리비 20,818 25,818 △5,000

  ○급량비                 6,818

    ㅇ기본업무수행급식비                 6,818

  ○일반수용비                14,000

    ㅇ행정사무용품                 8,000

    ㅇ일반수수료                 2,000

    ㅇ소규모 도서구입비                 2,000

    ㅇ소규모 수선비                 2,000

  6,818,000원 * 1식

  8,000,000원 * 1식

  2,000,000원 * 1식

  2,000,000원 * 1식

  2,000,000원 * 1식

02 공공운영비 4,000 4,000 0

  ○공공요금 및 제세                 4,000

    ㅇ우편물 발송대                 2,000

    ㅇ전화료                 2,000

  2,000,000원 * 1식

  2,000,000원 * 1식

202 여비 6,900 6,900 0

01 국내여비 6,900 6,900 0

  ○기본업무수행여비                 6,900  6,900,000원 * 1식
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 행정운영경비(자원육성과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 8,520 9,180 △660

01 기관운영업무추진비 2,640 3,300 △660

  ○기관운영업무추진(소장)                 2,640  2,640,000원 * 1식

02 정원가산업무추진비 1,680 1,680 0

  ○정원가산업무추진                 1,680  40,000원 * 42명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진                 4,200  350,000원 * 12월

204 직무수행경비 7,200 7,200 0

01 직책급업무수행경비 7,200 7,200 0

  ○4급(소장)                 4,800

  ○5급(과장)                 2,400

  400,000원 * 1명 * 12월

  100,000원 * 2명 * 12월
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실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급
단위: 농업경영개선 및 정보화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기술보급과 3,007,485 3,320,903 △313,418

국            510,918

광            100,000

도             83,885

시          2,312,682

농산물품질향상 새기술보급 2,997,285 3,310,703 △313,418

국            510,918

광            100,000

도             83,885

시          2,302,482

농업경영개선 및 정보화 374,200 340,200 34,000

국             19,600

시            354,600

농촌정보 인프라 구축 3,600 18,600 △15,000

201 일반운영비 3,600 3,600 0

02 공공운영비 3,600 3,600 0

  ○농업기술센터 홈페이지 유지보수
                3,600      300,000원 * 12월

농산물 소득조사분석 3,600 0 3,600

국              3,600

101 인건비 1,200 0 1,200

국              1,200

04 기간제근로자등보수 1,200 0 1,200

  ○소득조사분석 인건비                 1,200  1,200,000원 * 1식

국              1,200

301 일반보상금 2,400 0 2,400

국              2,400

12 기타보상금 2,400 0 2,400

  ○소득조사 농가보상비                 2,400  2,400,000원 * 1식

국              2,400

농업기술보급정보화 26,000 0 26,000

국             13,000

시             13,000

101 인건비 13,000 0 13,000

국              6,500

시              6,500

04 기간제근로자등보수 13,000 0 13,000

  ○지역특화농업기술정보 DB화 인건비
               10,000      10,000,000원 * 1식

국              5,000

시              5,000

  ○e-비지니스활성화  인건비
                3,000      3,000,000원 * 1명

국              1,500

시              1,500
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실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급
단위: 농업경영개선 및 정보화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국              5,000

시              5,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ○e-비지니스활성화 강사료 및 원고료
                7,000      7,000,000원 * 1식

국              3,500

시              3,500

  ○e-비지니스활성화 교육교재 인쇄
                3,000      3,000,000원 * 1식

국              1,500

시              1,500

301 일반보상금 3,000 0 3,000

국              1,500

시              1,500

10 행사실비보상금 3,000 0 3,000

  ○e-비지니스활성화 보상금                 3,000  3,000,000원 * 1식

국              1,500

시              1,500

농업경영사업및정보화 운영경비 3,700 3,000 700

202 여비 3,700 3,000 700

01 국내여비 3,700 3,000 700

  ○농업경영국내여비                 3,700  740,000원 * 5명

농업경영기술현장실용화 3,000 0 3,000

국              1,500

시              1,500

201 일반운영비 2,500 0 2,500

국              1,250

시              1,250

01 사무관리비 2,500 0 2,500

  ○강릉팜 홍보책자 인쇄                 2,500  2,500,000원 * 1식

국              1,250

시              1,250

301 일반보상금 500 0 500

국                250

시                250

10 행사실비보상금 500 0 500

  ○농업인 교육여비 보상                   500  500,000원 * 1식

국                250

시                250

e-비지니스 활성화 시범사업 20,000 20,000 0

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본보조 20,000 20,000 0

  ○"개두릅" e-비즈니스 브랜드 이미지 제고
               20,000      20,000,000원 * 1개소
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실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급
단위: 농업경영개선 및 정보화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농기계임대사업 88,200 22,000 66,200

201 일반운영비 28,200 22,000 6,200

02 공공운영비 28,200 22,000 6,200

  ○농업기계임대장비보험료                 3,000

  ○농업기계임대홈페이지유지보수
                1,200

  ○농업기계임대장비유지비                20,000

  ○임대용농업기계및차량유류대
                3,000

  ○농업기계정비피복비                 1,000

  150,000원 * 20대

      100,000원 * 12개월

  200,000원 * 100종

      1,500원 * 2,000리터

  250,000원 * 4명

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○장기보존용농업기계간이보관시설
               20,000      20,000,000원 * 1식

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

  ○농기계운반용지게차구입                40,000  40,000,000원 * 1대

농기계순회정비 223,100 214,500 8,600

101 인건비 8,600 0 8,600

04 기간제근로자등보수 8,600 0 8,600

  ○농업기계순회수리보조원인건비지원
                8,600      43,000원 * 200일

206 재료비 44,500 60,000 △15,500

01 재료비 44,500 60,000 △15,500

  ○농업기계순회수리부품비
               40,000

  ○농업기계정비용공구구입비                 2,000

  ○농업기계정비용소모품등구입
                2,500

      50,000원 * 200종 * 4회

  50,000원 * 40종

      5,000원 * 500점

301 일반보상금 170,000 150,000 20,000

12 기타보상금 170,000 150,000 20,000

  ○농업기계정비부품비지원
              170,000      170,000원 * 1,000건

농기계훈련사업 3,000 0 3,000

국              1,500

시              1,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

국                750

시                750

01 사무관리비 1,500 0 1,500

  ○교육교재 인쇄                 1,500  1,500,000원 * 1식

국                750
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실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급
단위: 농업경영개선 및 정보화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                750

301 일반보상금 1,500 0 1,500

국                750

시                750

10 행사실비보상금 1,500 0 1,500

  ○농업인 교육여비 보상                 1,500  1,500,000원 * 1식

국                750

시                750

친환경농업 기술보급 1,500,246 1,745,026 △244,780

국            359,818

도             65,948

시          1,074,480

친환경농업 관리실 운영 33,776 49,177 △15,401

101 인건비 14,776 16,177 △1,401

04 기간제근로자등보수 14,776 16,177 △1,401

  ○친환경관리실운영                10,476

  ○토양시료채취및조제                 4,300

  36,500원 * 287일

  43,000원 * 100일

201 일반운영비 11,000 3,000 8,000

02 공공운영비 11,000 3,000 8,000

  ○시료분석실연료비                 1,000

  ○폐액처리시설유지비                 2,000

  ○시료분석실장비유지비                 3,000

  ○시료분석실가스비                 5,000

  1,000,000원 * 1식

  2,000,000원 * 1식

  3,000,000원 * 1식

  5,000,000원 * 1식

206 재료비 8,000 10,000 △2,000

01 재료비 8,000 10,000 △2,000

  ○시료분석관리실운영                 8,000  8,000,000원 * 1식

친환경농업 실천기반조성 243,176 201,700 41,476

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

  ○친환경행사용현수막제작                   500  100,000원 * 5매

206 재료비 30,000 0 30,000

01 재료비 30,000 0 30,000

  ○유용미생물 활용 농가실증시험
               30,000      30,000,000원 * 1식

301 일반보상금 2,200 1,200 1,000

10 행사실비보상금 2,200 1,200 1,000

  ○친환경새기술실용화교육                 1,000

  ○연시대회참석자급식                 1,200

  100,000원 * 10명

  6,000원 * 200명

402 민간자본이전 200,000 200,000 0

01 민간자본보조 200,000 200,000 0
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실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급
단위: 친환경농업 기술보급 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○학교급식친환경쌀자급생산
              200,000      200,000,000원 * 1식

403 자치단체등자본이전 10,476 0 10,476

02 공기관등에대한대행사업비 10,476 0 10,476

  ○친환경 민간인증기관 활성화지원
               10,476      36,500원 * 287일

환경친화형 땅심높이기 전개 40,000 222,700 △182,700

201 일반운영비 39,000 115,500 △76,500

01 사무관리비 39,000 115,500 △76,500

  ○호밀수확및로터리작업기임대
               39,000      300,000원 * 130ha

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

  ○푸른들가꾸기사업재료구입
                1,000      1,000,000원 * 1식

토양개량제지원 246,102 0 246,102

국            172,272

도             22,149

시             51,681

402 민간자본이전 246,102 0 246,102

국            172,272

도             22,149

시             51,681

02 민간대행사업비 246,102 0 246,102

  ○토양개량제지원               246,102  246,102,000원 * 1식

국            172,272

도             22,149

시             51,681

친환경 자율실천마을 조성 15,000 0 15,000

도              4,500

시             10,500

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

도              4,500

시             10,500

01 민간자본보조 15,000 0 15,000

  ○친환경자율실천마을 조성
               15,000      30,000,000원 * 1식 * 50%

도              4,500

시             10,500

녹비작물종자대지원 343,092 0 343,092

국            171,546

도             34,309

시            137,237

402 민간자본이전 343,092 0 343,092

국            171,546
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실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급
단위: 친환경농업 기술보급 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             34,309

시            137,237

02 민간대행사업비 343,092 0 343,092

  ○녹비작물종자대지원               343,092  343,092,000원 * 1식

국            171,546

도             34,309

시            137,237

친환경농산물 인증촉진비 7,500 0 7,500

도              2,250

시              5,250

201 일반운영비 7,500 0 7,500

도              2,250

시              5,250

01 사무관리비 7,500 0 7,500

  ○친환경농산물 인증촉진비
                7,500      15,000,000원 * 1식 * 50%

도              2,250

시              5,250

친환경새기술보급사업 130,300 123,000 7,300

101 인건비 7,300 0 7,300

04 기간제근로자등보수 7,300 0 7,300

  ○농산물안전성분석실인건비                 7,300  36,500원 * 200일

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○친환경농업국내여비                 3,000  1,000,000원 * 3명

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

  ○농산물안전성분석실운영                20,000  20,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

01 민간자본보조 100,000 100,000 0

  ○순환형생태농업단지조성
              100,000      100,000,000원 * 1식

과학영농현장기술지원(환경농업) 12,000 0 12,000

국              6,000

시              6,000

101 인건비 12,000 0 12,000

국              6,000

시              6,000

04 기간제근로자등보수 12,000 0 12,000

  ○토양검정실 운영                12,000  12,000,000원 * 1식

국              6,000

시              6,000

친환경농자재공급 3,500 0 3,500

도              1,000
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실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급
단위: 친환경농업 기술보급 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              2,500

402 민간자본이전 3,500 0 3,500

도              1,000

시              2,500

01 민간자본보조 3,500 0 3,500

  ○친환경농자재 공급                 3,500  7,000,000원 * 1식 * 50%

도              1,000

시              2,500

신기술보급사업(환경농업) 20,000 0 20,000

국             10,000

시             10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국             10,000

시             10,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○지역맞춤형 시설채소 토양관리시범
               20,000      20,000,000원 * 1식

국             10,000

시             10,000

친환경 미생물 생산 플랜트 운영 400,000 0 400,000

206 재료비 100,000 0 100,000

01 재료비 100,000 0 100,000

  ○미생물배양실 운영 재료
              100,000      100,000,000원 * 1식

405 자산취득비 300,000 0 300,000

01 자산및물품취득비 300,000 0 300,000

  ○미생물배양실 장비구입               300,000  300,000,000원 * 1식

친환경 인증농산물 포장재 지원 5,000 0 5,000

도              1,500

시              3,500

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

도              1,500

시              3,500

01 민간자본보조 5,000 0 5,000

  ○친환경 인증농산물 포장재 지원
                5,000      5,000,000원 * 1식

도              1,500

시              3,500

친환경실천 농업인 전문기술 정보제공 800 0 800

도                240

시                560

201 일반운영비 800 0 800

도                240

시                560

01 사무관리비 800 0 800
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실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급
단위: 친환경농업 기술보급 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○친환경실천농업인 전문기술 정보제공
                  800      800,000원 * 1식

도                240

시                560

고품질 식량작물 안정생산 533,289 562,327 △29,038

국             66,500

도             17,937

시            448,852

고품질쌀,생력재배 기술보급 159,000 188,000 △29,000

201 일반운영비 4,000 3,000 1,000

01 사무관리비 2,000 1,000 1,000

  ○쌀품질관리실및예찰답유류비
                1,000

  ○예찰답및비교전시포운영일반소요물품구입
                1,000

      1,000,000원 * 1식

      1,000,000원 * 1식

02 공공운영비 2,000 2,000 0

  ○고품질쌀품질관리실장비유지비
                1,000

  ○병해충진단실및기상관측장비유지비
                1,000

      1,000,000원 * 1식

      1,000,000원 * 1식

206 재료비 40,000 15,000 25,000

01 재료비 40,000 15,000 25,000

  ○무논점파직파재배확대기술보급
               30,000

  ○쌀품질관리실및진단실운영재료
               10,000

      1,000,000원 * 30ha

      10,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 115,000 170,000 △55,000

01 민간자본보조 115,000 170,000 △55,000

  ○육묘중키다리병방제실증시범
               25,000

  ○유비쿼터스육묘시스템실증시범
               40,000

  ○솔향강릉탑라이스생산시범
               50,000

      1,000,000원 * 25개소

      4,000,000원 * 10개소

      50,000,000원 * 1개소

고품질 밭작물 안정생산 기술보급 100,000 120,000 △20,000

402 민간자본이전 100,000 120,000 △20,000

01 민간자본보조 100,000 120,000 △20,000

  ○고품질강릉콩생산단지조성
              100,000      5,000,000원 * 20개소

우량종자 자체채종 기능강화 60,000 60,000 0

206 재료비 40,000 35,000 5,000

01 재료비 40,000 35,000 5,000

  ○찰옥수수(F1)자체채종합격종자구입
               35,000      10,000원 * 3,500kg
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실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급
단위: 고품질 식량작물 안정생산 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○벼보급종2자율채종포운영                 5,000  2,500,000원 * 2ha

402 민간자본이전 20,000 25,000 △5,000

01 민간자본보조 20,000 25,000 △5,000

  ○찰옥수수(F1)자체채종포사업
               10,000

  ○우량콩선발보급채종포운영
               10,000

      5,000,000원 * 2ha

      5,000,000원 * 2ha

식량작물 농촌지도 18,500 17,400 1,100

201 일반운영비 5,800 5,800 0

01 사무관리비 5,800 5,800 0

  ○식량작물,환경농업종합평가회차량임차
                1,500

  ○고품질쌀생산및병해충방제홍보리후렛
                1,000

  ○고품질쌀생산및병해충방제홍보현수막제작
                1,000

  ○식량작물,환경농업종합평가회현수막제작
                  300

  ○식량작물시범사업표찰제작
                2,000

      500,000원 * 3대

      1,000원 * 1,000매

      100,000원 * 10개

      100,000원 * 3개

      1,000,000원 * 2개소

206 재료비 10,500 10,000 500

01 재료비 10,500 10,000 500

  ○기상재해및직파재배대비용예비묘판
                7,500

  ○신품종및우량품종종자공급
                3,000

      3,000원 * 2,500상자

      2,000원 * 1,500kg

301 일반보상금 2,200 1,600 600

10 행사실비보상금 2,200 1,600 600

  ○식량작물,환경농업종합평가회참가자급식
                1,200

  ○식량작물시책교육여비보상                 1,000

      6,000원 * 200명

  100,000원 * 10명

신기술보급사업(식량작물) 120,000 0 120,000

국             60,000

시             60,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국             50,000

시             50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○탑라이스 생산기술 시범
              100,000      100,000,000원 * 1식

국             50,000

시             50,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

국             10,000

시             10,000
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실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급
단위: 고품질 식량작물 안정생산 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ○기후온난화대응 농업미기상 측정기술시범(기
    상관측장비개선)                20,000      20,000,000원 * 1식

국             10,000

시             10,000

과학영농현장기술지원(식량작물) 13,000 0 13,000

국              6,500

시              6,500

101 인건비 12,500 0 12,500

국              6,250

시              6,250

04 기간제근로자등보수 12,500 0 12,500

  ○과학영농현장기술지원(식량자원)인건비
               12,500      12,500,000원 * 1식

국              6,250

시              6,250

405 자산취득비 500 0 500

국                250

시                250

01 자산및물품취득비 500 0 500

  ○병해충진단실 장비구입                   500  500,000원 * 1식

국                250

시                250

영농현장 애로기술 지원 36,789 0 36,789

도             11,037

시             25,752

307 민간이전 16,789 0 16,789

도              5,037

시             11,752

08 이차보전금 16,789 0 16,789

  ○벼보급종 공급가격 차액지원
               16,789      16,789,000원 * 1식

도              5,037

시             11,752

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도              6,000

시             14,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○논벼대체작목개발보급                20,000  20,000,000원 * 1식

도              6,000

시             14,000

고품질식량작물안정생산 운영경비 3,000 3,000 0

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○식량작물 국내여비                 3,000  1,000,000원 * 3명
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실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급
단위: 고품질 식량작물 안정생산 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

경영비 절감기술 조기확산 23,000 0 23,000

도              6,900

시             16,100

402 민간자본이전 23,000 0 23,000

도              6,900

시             16,100

01 민간자본보조 23,000 0 23,000

  ○못자리 없는 벼재배기술 시범
               23,000      23,000,000원 * 1식

도              6,900

시             16,100

소득전략작목의 다차산업화 589,550 663,150 △73,600

국             65,000

광            100,000

시            424,550

전략작목 육성화 위한 기반조성 174,600 98,600 76,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○소득작목 농촌지도                 2,000

    ㅇ평가회 차량 임차                 1,000

    ㅇ소득작목평가회 현수막                   500

    ㅇ원예작물 병해충 홍보물 제작
                  500

  500,000원 * 2대

  100,000원 * 5개

        1,000원 * 500부

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

  ○수출,전략작목 생력화 기반조성
               20,000      20,000,000원 * 1식

301 일반보상금 2,600 2,600 0

10 행사실비보상금 2,600 2,600 0

  ○소득작목 농촌지도                 2,600

    ㅇ평가회 참석자 급식비                   600

    ㅇ소득작목분야 도,시책교육비
                2,000

  6,000원 * 100명

        100,000원 * 20명

402 민간자본이전 150,000 74,000 76,000

01 민간자본보조 150,000 74,000 76,000

  ○양념채소단지조성               150,000  150,000,000원 * 1식

원예특작 안정생산 및 신기술 보급 54,200 48,000 6,200

402 민간자본이전 54,200 48,000 6,200

01 민간자본보조 54,200 48,000 6,200

  ○건고추 비가림재배 유인방법 개선 시범
                6,000

  ○과수 안전생산 위한 우산형 지주 보급
               10,000

      3,000,000원 * 2개소

      10,000,000원 * 1식
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실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급
단위: 소득전략작목의 다차산업화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○국내육성 화훼 신품종 종자(묘) 보급
               20,000

  ○아스파라거스 노지재배 실증시범
                3,200

  ○신규과수 참다래 재배 실증시범
               15,000

      20,000,000원 * 1식

      3,200,000원 * 1개소

      15,000,000원 * 1개소

농산물명품화사업 27,750 123,050 △95,300

101 인건비 19,350 20,900 △1,550

04 기간제근로자등보수 19,350 20,900 △1,550

  ○강릉감 명품화사업 인부임                19,350  43,000원 * 450일

201 일반운영비 2,400 4,950 △2,550

01 사무관리비 2,400 4,950 △2,550

  ○감나무 묘목 굴취장비 임차료
                1,200

  ○컨테이너 운반 임차료                 1,200

      600,000원 * 2대

  1,200,000원 * 1식

206 재료비 6,000 13,000 △7,000

01 재료비 6,000 13,000 △7,000

  ○감 묘목생산 재료비                 6,000  6,000,000원 * 1식

신기술보급사업(소득작목) 130,000 0 130,000

국             65,000

시             65,000

402 민간자본이전 130,000 0 130,000

국             65,000

시             65,000

01 민간자본보조 130,000 0 130,000

  ○시설원예생력화 에너지 절감
               50,000      50,000,000원 * 1식

국             25,000

시             25,000

  ○원예작물 수출경쟁력 향상 시범
               80,000      80,000,000원 * 1식

국             40,000

시             40,000

소득전략작목의다차산업화 운영경비 3,000 3,700 △700

202 여비 3,000 3,700 △700

01 국내여비 3,000 3,700 △700

  ○소득작목 국내여비                 3,000  1,000,000원 * 3명

지역활력화작목기반조성 200,000 0 200,000

광            100,000

시            100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

광            100,000

시            100,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000
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실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급
단위: 소득전략작목의 다차산업화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○지역활력화작목 기반조성
              200,000      200,000,000원 * 1식

광            100,000

시            100,000

행정운영경비(기술보급과) 10,200 10,200 0

기본경비 10,200 10,200 0

기본경비 10,200 10,200 0

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

  ○행정사무용품                 6,000  500,000원 * 12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진                 4,200  350,000원 * 12월
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